limites e condições estabelecidas artigo 106 e 107 da Lei n° 14.133, 
de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho 30659; Funcional 
Programática - Nome da Ação: 2100.04.122.8001.8406; Natureza 
da despesa - Subitem: 3.3.90.30.16; Fonte dos recursos: 
15000000900000; Valor de R$ 13.707,00.
VALOR: 13.707,00 (TREZE MIL, SETECENTOS E SETE REAIS).
BASE LEGAL: Processo Adm. 00000.0.049744/2025, Lei Federal nº 
14.133/2021, Lei Federal nº 8.078, de 1990; Lei Federal n. 12.527, 
de 2011; Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002; Decreto 
Municipal nº 2.460/2023.
SIGNATÁRIOS: Carlos Antônio da Costa Junior -  REP.

[...]

firmada com a empresa Dpel Distribuidora de Papelaria e Limpeza 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.558.020/0001-49, publicado no Diário 
Oficial do Município nº 3.832, de 06 de novembro de 2025, página 15.

ONDE SE LÊ:
NOTA DE EMPENHO N° 28233 e 28983 - VALOR: R$ 3.361,30 (três 
mil trezentos e sessenta e um reais e trinta centavos).

LEIA-SE:
NOTA DE EMPENHO N° 28233, 28983 e 28984 - VALOR: R$ 
13.158,10 (treze mil cento e cinquenta e oito reais reais e dez 
centavos).

Palmas-TO, 26 de novembro de 2025.

ANICE DE SOUZA MOURA
Secretária Municipal da Educação

ATO Nº 913 - NM

TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe 
confere o Ato Nº 913 - NM, publicado no Diário Oficial do Município

[...]

firmada com a empresa Super Marin Comércio de Alimentos LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 45.778.439/0001-88, publicado no Diário Oficial 
do Município nº 3.832, de 06 de novembro de 2025, página 15.

ONDE SE LÊ:
NOTA DE EMPENHO N° 28231 e 28232 - VALOR: R$ 8.948,46 (oito 
mil novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos).

LEIA-SE:
NOTA DE EMPENHO N° 28231 e 28232 - VALOR: R$ 8.948,16 (oito 
mil novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos).

Palmas-TO, 26 de novembro de 2025.

ANICE DE SOUZA MOURA
Secretária Municipal da Educação

ATO Nº 913 - NM

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01
AO CONTRATO Nº 06/2025 (*)

NUP: 00000.0.053119/2025
ESPÉCIE: Aditivo para alteração contratual

[...]

de 2025, conforme as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, 
do Decreto Municipal nº 2.460, de 15 de dezembro de 2023 e da Lei 
Municipal 1.210/2003.
ADITAMENTO: ALTERAR o item “1.3. Discriminação do objeto” do 
contrato nº 06/2025; ALTERAR o valor total do Lote 2, passando 
de R$ 14.432.221,84 (quatorze milhões quatrocentos e trinta e dois 
mil duzentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos) para 
R$ 13.114.888,61 (treze milhões cento e quatorze mil oitocentos e 
oitenta e oito reais e sessenta e um centavos); ALTERAR o valor total 
da contratação, passando de R$ 22.154.480,46 (vinte e dois milhões 
cnto e cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta 
e seis centavos) para R$ 20.837.147,23 (vinte milhões oitocentos e 
trinta e sete mil cento e quarenta e sete reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência ate 31 de dezembro 2025, 
inicialmente, conforme art. 75, inc. VIII, da Lei n. 14.133/2021, com 
possibilidade de prorrogação, por uma única vez, respeitando limite 
de até 01 (um) ano estabelecido na norma.